

Lipsk, dnia 11 maja 2018 r.

GTK.III.271.3.2018

**Dotyczy postępowania przetargowego pod nazwą
„Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu bankowego wypłacanego w transzach do kwoty 2.500.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu, w tym na zadania realizowane z udziałem środków z Unii Europejskiej w kwocie 700.000 zł.”**

W odpowiedzi pytania z dn. 08.05.2018 r., 09.05.2018 r. Gmina Lipsk przesyła wyjaśnienia i uzupełnienia:

AD. 1

- 1) Proszę o przesłanie edytowalnej wersji oferty wraz z załącznikami.

Odpowiedź

Dodano *załącznik nr 1* – załączniki edytowalne.

AD. 2

- 1) Prosimy o udostępnienie opinii RIO w sprawie możliwości spłaty wnioskowanego kredytu

Odpowiedź

W załączeniu otrzymany skan opinii RIO o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu – *załącznik nr 2*.

- 2) Prosimy o informację czy Skarbnik Gminy Lipsk złoży kontrasygnatę na umowie kredytowej zgodnie z art.262 ust.1 ustawy z 29 sierpnia 2009r o Finansach Publicznych

Odpowiedź

Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę na umowie kredytowej.

- 3) Prosimy o informację czy Gmina Lipsk wyrazi zgodę na kontrasygnatę Skarbnika Gminy na deklaracji wekslowej.

Odpowiedź

Gmina wyrazi zgodę na kontrasygnatę Skarbnika Gminy na deklaracji wekslowej.

- 4) Czy zamawiający wyrazi zgodę na zapis iż jeżeli oprocentowanie kredytu rozumiane, jako suma marży i stopy procentowej WIBOR 1M osiągnie wartość ujemną, Strony będą przyjmować, że wynosi ona zero.

Odpowiedź

Zamawiający wyrazi zgodę na zapis, iż jeżeli oprocentowanie kredytu rozumiane jako suma marży i stopy procentowej WIBOR 1M osiągnie wartość ujemną, Strony będą przyjmować, że wynosi ona zero.

- 5) Prosimy o potwierdzenie/doprecyzowanie zapisów rozdziału XXIV pkt.3 ppkt. 1 SIWZ w odniesieniu do wydłużenia okresu kredytowania i zmiany wysokości spłaty rat poza termin 25.12.2030r.

- a) jeżeli Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia okresu ostatecznej spłaty kredytu, prosimy o podanie daty ostatecznej spłaty kredytu i potwierdzenie, że przedłużenie będzie uzależnione od przeprowadzonej przez bank weryfikacji zdolności kredytowej Zamawiającego na podstawie wymaganej przez bank dokumentacji.

Odpowiedź

Zamawiający planuje spłacić kredyt do 25.12.2030 r. Jednakże w związku z długim okresem kredytowania pragnie mieć możliwość wydłużenia okresu kredytowania, a w związku z tym

zmiany wysokości rat. Zgoda na ewentualne wydłużenie będzie oczywiście uzależniona od przeprowadzonej przez bank zdolności kredytowej Zamawiającego.

- 6) Prosimy o udostępnienie następujących dokumentów Zamawiającego:
- aktualne opinie banków, w których Zamawiający ma udzielone kredyty (ewentualnie przedstawienie oświadczenia o terminowym regulowaniu zobowiązań);
 - zaświadczenie z Urzędu Skarbowego i ZUS o braku zaległości w spłacie zobowiązań.

Odpowiedź

Gmina oświadcza, że terminowo reguluje swoje zobowiązania kredytowe w stosunku do banków oraz o braku zaległości w spłacie zobowiązań w Urzędzie Skarbowym i ZUS-ie.

- 7) W przypadku braku aktualnych zaświadczeń z US i ZUS czy Zamawiający przedstawi dokumenty z ZUS i US o niezaleganiu z opłatami przed podpisaniem umowy z Bankiem?

Odpowiedź

Zaświadczenia z ZUS i US będą przedstawione przed podpisaniem umowy z Bankiem.

- 8) Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach w bankach ciąży zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN)

Odpowiedź

Na rachunkach Gminy w bankach nie ciąży zajęcia egzekucyjne.

- 9) Informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych.

Odpowiedź

Gmina Lipsk nie miała programu naprawczego, w tym w ciągu ostatnich 18 miesięcy.

- 10) Czy Zamawiający posiada podpisane umowy o charakterze publiczno-prywatnym, mające wpływ na poziom długu publicznego?(jeśli tak to w jakiej kwocie).

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada podpisanych umów o charakterze publiczno – prywatnym.

- 11) Czy Zamawiający wyemitował papiery wierzycielskie, jeśli tak to kto jest agentem emisji, jaki to rodzaj zobowiązania, kwota zobowiązania i na jaki okres jest to zobowiązanie (od kiedy do kiedy)?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyemitował papierów wierzycielskich.

- 12) Czy Zamawiający posiada akcje, udziały w innych podmiotach (jeśli tak, to prosimy o podanie nazwy podmiotu, jego REGON, wartość udziałów, procent w ogólnej liczbie głosów na WZA, procent udziału w kapitale podmiotu, jeśli udział ten jest powyżej 50%, prosimy o przesłanie sprawozdań finansowych tych podmiotów).

Odpowiedź

Zamawiający posiada 166 udziałów o wartości 83.000 zł w BIOM Sp. z o.o. w Dolistowie Starym, REGON: 052196095, procentowy udział w kapitale wynosi 0,45%.

- 13) Czy Zamawiający wykazuje w prognozach finansowych emisję papierów wartościowych lub zaciągnął kredyty lub pożyczki w związku z umowami zawartymi z podmiotami dysponującymi środkami pochodzącymi z budżetu UE. (Jeżeli tak, czy występują problemy z realizacją niniejszych umów, które mogłyby zaważyć na możliwości pozyskania tych środków).

Odpowiedź

Zamawiający wykazuje w Wieloletniej Prognozie Finansowej pożyczkę na wyprzedzające finansowanie, która była zaciągnięta w 2017 r., a spłacona w marcu 2018 r. po otrzymaniu środków z budżetu UE w kwocie 736.997 zł.

- 14) Czy Zamawiający udzielił poręczeń na rzecz innych podmiotów lub powiatowych jednostek organizacyjnych – jeśli tak prosimy o ich wyszczególnienie z informacją o kwocie, terminie ich zapadalności oraz dodaniem krótkiego opisu czego dotyczyły poręczenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie udzielił poręczeń.

15) Czy Zamawiający posiada zobowiązanie pozabilansowe? Jeśli tak, to prosimy o podanie ich szczegółów.

Odpowiedź

Zamawiający nie udzielił gwarancji, nie posiada niewykorzystanych kredytów bądź pożyczek.

16) Czy Zamawiający jest organem założycielskim SP-ZOZ? Jeżeli TAK:

- a) Prosimy o udostępnienie sprawozdania Rb-Z SP ZOZ.
- b) Prosimy o informacje w zakresie planowanych przekształceń/likwidacji/połączeń SP-ZOZ
- c) Prosimy o informację w zakresie planowanych przejęć z mocy prawa JST zadłużenia:
 - na podmiocie, dla którego JST była podmiotem założycielskim,
 - na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,tj. JST wstąpiła/wstąpi na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.
- d) Prosimy o podanie dla szpitala następujących informacji:
 - czy szpital realizuje program naprawczy?
 - czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez JST)? Prosimy o podanie kwoty kredytu/poręczenia (w tys. PLN) i okresu kredytowania.
 - czy JST w jakikolwiek sposób wspiera szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej). Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN) i okresu kredytowania

Odpowiedź

Zamawiający jest organem założycielskim SP ZOZ w Lipsk,

- a) w załączeniu sprawozdanie Rb-Z za I kwartał 2018 r., - *załącznik nr 3*
- b) nie planuje się przekształceń/likwidacji/połączeń SP ZOZ,
- c) SP ZOZ nie posiada zadłużenia,
- d) Przychodnia nie realizuje programu naprawczego i nie korzysta z kredytu. Gmina Lipsk w budżecie roku 2018 ma zaplanowaną dotację bieżącą na remont schodów w budynku Przychodni w kwocie 15.000 zł oraz przekazano dotację inwestycyjną na zakup wirówki laboratoryjnej w kwocie 10.213,73 zł.

BURMISTRZ,
Lech Lepicki
mgr Lech Lepicki

